CÔNG TY CP NÔNG
LÂM NGHIỆP BÌNH DƯƠNG

Số:       /TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày       tháng 4 năm 2019

TỜ TRÌNH
V/v phân phối lợi nhuận 2018 và kế hoạch phân phối lợi nhuận 2019

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019.

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13;
· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nông lâm nghiệp Bình Dương ngày 28/7/2016;
· Căn cứ báo cáo tài chính năm 2018 của Công ty Cổ phần Nông lâm nghiệp Bình Dương đã được Công ty TNHH Kiểm toán Sao Việt kiểm toán và xác nhận.
Hội đồng Quản trị công ty xin trân trọng đề nghị Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019 xem xét thông qua phân phối lợi nhuận năm 2018 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2019:
1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2018:
Theo nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2018, năm 2018 công ty không chi trả cổ tức. Công ty xem xét trích lập các quỹ như sau:
	Stt
	Chỉ tiêu
	Đvt
	Mức trích

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	trđ
	1.103

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	trđ
	1.103

	3
	Trích lập quỹ:

	Chuyển lỗ năm 2017
	trđ
	1.103

	Quỹ đầu tư phát triển
	trđ
	0

	4
	Lợi nhuận còn lại chuyển sang năm 2019 (lỗ lũy kế từ năm 2017)(*)
	trđ
	(975)

(*) Lỗ năm 2017 theo kết luận của kiểm toán nhà nước 2.078.545.444 đồng, tăng 11.789.856 đồng so với Báo cáo tài chính năm 2017.

2. [bookmark: _GoBack]Kế hoạch phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2019
	[bookmark: _Hlk5433578]Stt
	Chỉ tiêu
	Đvt
	Tỷ lệ
trích
lập (%)
	Mức trích

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	trđ

	14.212

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	trđ

	11.684,7

	3
	Trích lập quỹ:

	Chuyển lỗ lũy kế năm 2017
	trđ
	8,3%
	974,6

	Quỹ đầu tư phát triển
	trđ
	81,6%
	9.536

	Quỹ khen thưởng phúc lợi (trích 3 tháng lương)
	trđ
	7%
	813,2

	Quỹ thưởng người quản lý, kiểm soát viên
(trích 1,5 tháng lương)

trđ

1,4%

166,7

	Phụng dưỡng mẹ Việt Nam Anh Hùng
	trđ
	0,5%
	63,6

	Tài trợ suất ăn bệnh nhân nghèo huyện Phú Giáo
	trđ
	0,3%
	30,6

	Khoản chi ủng hộ công tác xã hội tại địa phương
	trđ
	0,9%
	100

	4
	Lợi nhuận còn lại chuyển sang năm 2019
	trđ

	0

Kính trình Đại hội xem xét và thông qua nội dung nêu trên.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH